ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТАВǍТ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

18.06.2010 г. № 206

Тавǎт ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТАУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.06.2010 г. № 206

д. Таутово

О внесении изменений и дополнений в
Положение «О регулировании бюджетных

правоотношений в Таутовском сельском

поселении Аликовского района»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской   Собрание депутатов Таутовского сельского поселения Аликовского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О регулировании бюджетных правоотношений в Таутовском сельском поселении Аликовского района» следующие изменения:

1) пункт 7 статьи 32   признать утратившим силу;

2) в пункте 2  статьи 38:

а) дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх обьемов, утвержденных решением о бюджете Таутовского сельского поселения Аликовского района»;

б) абзацы восьмой – десятый считать соответственно абзацами девятым – одиннадцатым;

3)  пункт 2 статьи 48  изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных Решение о бюджете сельского поселения, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения без внесения изменений в Решение о бюджете сельского поселения на текущий
 финансовый год и плановый период»;

4) в пункте 3 статьи 59 слова «10 сентября» заменить словами «1 мая».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава Таутовского

сельского поселения                                                                                             Н.В.Михайлов